A licitante deverá apresentar no momento do cadastro da proposta, a comprovação 
do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta da presente licitação no 
percentual de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, no valor de 
R$7.848,00 (Sete mil oitocentos e quarenta e oito reais), termos do artigo §1º do art. 
58 da Lei n. 14.133/2021 e suas alterações.  

a.1.) Deverá observar a data da abertura de sessão como prazo máximo para emissão 
da Garantia. 
a.2.) Anexar os documentos da garantia, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.